
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 158 del 23/12/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   1088

del 27/01/2014

OGGETTO: Rimborso all’Economo Comunale di somme anticipate per conto del 
Comune - Periodo dal 05/12/213 al 23/12/2013.

IL RESPONSABILE
Premesso:
Che allo scopo di assicurare la continuità dei servizi comunali, si rende necessario 

provvedere al pagamento, tramite l’Economo Comunale, delle somme occorrenti per quelle 
spese di lieve entità, per cui si ritiene indifferibile il ricorso ad anticipazioni di cassa 
economale, in quanto trattasi di far fronte a fatti imprevedibili ed improcrastinabili che 
raggiungono l’obiettivo solo a seguito di intervento tempestivo;

Che con atto di determina n. 4 del 10/01/2013, è stata disposta l’anticipazione di 
cassa di € 5.164,57 per l’espletamento del servizio economale per l’anno 2013 in esecuzione 
del Regolamento Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal C.C. con delibera n.102 del 
13.11.1997 dal Commissario Straordinario; 

Viste le note riassuntive dei pagamenti effettuati dall’ Economo dal 05/12/2013 al 
23/12/2013, sulla base di note, conti, fatture ed ogni altro documento giustificativo delle 
spese ordinate dai  vari uffici per conto del Comune ed anticipate dall’Economo Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme anticipate all’Economo 
dal 05/12/2013 al 23/12/2013 per un totale di Euro 2.739,09; 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1 DI RIMBORSARE all’Economo Comunale le somme sotto indicate per spese sostenute 
dal 05/12/2013 al 23/12/2013, pari ad un totale di € 2.739,09 occorse per i pagamenti 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



di cui alle premesse, imputando la spesa con l’autorizzazione dei Responsabili dei 
Servizi ai rispettivi capitoli del Bilancio 2013 che presentano la relativa disponibilità;

2 DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.739,09 ai seguenti capitoli di PEG del 
Bilancio di previsione 2013:

Importo
Euro

numero Impegno n. cap. 
PEG

Denominazione

61,30 1381 82/3 Abbonamenti a pubblicazioni 
varie:acquisto di libri ecc.

400,82 1319,1286,1326,1446,1425,14
45

148 Ufficio Provveditorato-Economato: oneri 
acquisto cancelleria, stampati,ecc.

1.811,69 1078,1091,1240,1250,1255,12
77,1306,1316,1351,1437,1444,
1424 e1461

152/7 Ufficio Provveditorato-Economato:
manutenzione strumentazione
Informatica, ecc. ad uso diversi uffici. 

65,25 1407 250/6 Automezzi e attrezzi in dotazione 
all’ufficio tecnico: riparazione

200,00 757 466/9 Spese per sterilizzazione, mangime per 
cani, ecc.

33,92 258 484/1 Funzionamento e manutenzione  mezzi 
tecnici servizio di polizia stradale.

16,11 1317 469 Notifica e spedizioni verbali violazioni al 
codice della strada.

150,00 1329 852 Promozione, manifestazioni e diffusione 
dello sport: prestazioni di servizio.

2.739,09 TOTALE

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale.

Il Redattore
Rag.Rosanna Rizzi

Liquidazioni: 
LIC. dal n. 799 al n. 806/2013

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n:170
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_28/01/2014 al 02/02/2014.

Castellana Grotte, 28 gennaio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




